3

Постановление Администрации города
№ 1535 от 07.03.2014
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 13.05.2013
№ 3091 «Об утверждении положения
по организации и проведению работ
по приобретению и установке детских
игровых площадок многоквартирных
домов»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 13.05.2013 № 3091 «Об утверждении положения по организации и проведению работ по приобретению и установке детских игровых площадок многоквартирных домов»               следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. После слов «установке игрового» дополнить словами «и иного»                в соответствующих падежах.
1.1.2. В пункте 3:
- в абзаце втором после слов «игрового оборудования» дополнить словами «, скамеек, урн, декоративного металлического ограждения»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- выполнение строительно-монтажных работ по установке приобретенного оборудования на детской площадке»;
- дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- подсыпка ударопоглощающего слоя песка под основание устанавливаемого игрового и иного оборудования».
1.2. В приложении 1 к положению по организации и проведению работ            по приобретению и установке детских игровых площадок многоквартирных    домов наименование столбца 6 таблицы изложить в следующей редакции:
«Перечень оборудования на площадке, подлежащего демонтажу в текущем году».
1.3. Приложение 2 к положению по организации и проведению работ          по приобретению и установке детских игровых площадок многоквартирных домов изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему             постановлению.
1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Критерии
приоритетности отбора многоквартирных домов
для выполнения работ по приобретению и установке игрового и иного
оборудования на детских площадках
	Наименование показателя
	Баллы

	Обеспеченность детской площадки игровым оборудованием:
- до 50;
- от 51 до 100;
- от 101 до 200;
- от 201 до 300;
- от 301 до 500;
- более 500;
рассчитывается по формуле: G/F, где:
G – количество жителей, зарегистрированных в многоквартирных домах, к которым территориально относится дворовая территория
с детской площадкой;
*F – количество имеющихся игровых форм на детской площадке
	1
2
4
6
8
10

	Количество оборудования на детской площадке, подлежащего демонтажу в текущем году:
- 1;
- 2;
- 3;
- более 3
	1
2
3
4

	Наличие кадастрового паспорта на земельный участок
под многоквартирный дом
	3

	Год последней установки игрового оборудования:
после 2012
2006 – 2012
2001 – 2005
1996 – 2000
1991 – 1995
1986 – 1990
до 1986
	1
2
3
4
6
8
10

Примечание: *В случае отсутствия игровых форм на детской площадке F = 1.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Состав
рабочей группы по формированию адресного перечня многоквартирных домов
для выполнения работ по приобретению и установке игрового и иного
оборудования на детских площадках
	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города, руководитель рабочей группы

	Кочетков
Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города,
заместитель руководителя рабочей группы

	Тришина
Валентина Васильевна
	-
	главный специалист отдела
по организации ремонта
и благоустройства жилищного фонда и объектов городского хозяйства департамента городского хозяйства, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Карпеткин
Константин Юрьевич

	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Парфёнова
Анна Евгеньевна
	-
	начальник отдела по организации ремонта и благоустройства
жилищного фонда и объектов
городского хозяйства
департамента городского хозяйства

	Вырвикишко
Владимир Яковлевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Сердюков
Дмитрий Васильевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Бруслиновский
Игорь Петрович
	-
	депутат Думы города
(по согласованию)

	Булих
Алексей Иванович
	-
	председатель постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города (по согласованию)